Sistema lineare AUTOALLINEANTE
a rotelle
con guide serie MR e carrelli serie R, R.T, R.S
Il sistema è costituito da una serie di guide MR con sezione a C con piste interne convesse
sulle quali  scorrono delle robuste rotelle a due giri di sfere solidali ad un corpo carrello di-
sponibile in diverse geometrie e lunghezze in funzione della disposizione del carico e delle
preferenze di fissaggio. Le rotelle di elevata precisione sono lubrificate a vita e protette con
schermi stagni 2RS. I carrelli sono disponibili con tre e cinque rotelle  di cui alcune eccen-

L
Versione con fori svasati MR..SVersione con fori lamati MR..L
(Esempio di codice di ordinazione: MR28L - 640)
* Viti speciali di fissaggio per guide MR.L fornite insieme alla guida.
04
VS
G
Tipo vite G
(mm)
S
(mm)
V
(mm)
Coppia di
serraggio
M4 TORX M4 8 1,9 8 T20 3,5 Nm
M5 TORX M5 10 2 10 T25 10Nm
M8 TORX M8 16 3 16 T40 20Nm
L I N E A R  R A I L  R A N G E
Serie (+/-) a°
RA18 1,5
RA28 1,5
RA43 1,5
Serie (+/-) a° F Min F Max
RP18 1,5 16 17
RP28 1,5 23,4 24,6
RP43 1,5 36 38
Serie (+/-) a° F Min F Max
RF43 1,5 36 40
Codice Per
guida
E
(mm)
F
(mm)
G
(mm)
H
(mm)
I
(mm)
L
(mm)
M
(mm)
A
(mm)
B
(mm)
C
(mm)
D
(mm)
Peso
(gr)
C
(N)
Co rad
(N)
Co ax
(N)
Mx
(Nm)
My
(Nm)
Mz
(Nm)
RVG18-3
MRG18 18 16,5 9,5 7,1 4,8 16 M5
77 70 20 52 75
3300 1600 690 3 9 15
RPG18-3 3300 1600 0 0 0 15
RAG18-3 3300 1600 460 3 9 15